РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ВТОРОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от  12.07.2013 г.
	ст. Преградная
	№  20

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2012 г. № 43 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2013 год»
      В соответствии с распоряжением Главы Карачаево-Черкесской Республики от 06.06.2013 № 82-р «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики», распоряжением администрации Урупского муниципального района от 10.06.2013 № 83-р «О вводе режима чрезвычайной ситуации на территории Урупского муниципального района» и необходимостью направления остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2013, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 26.12.2012 г. № 43 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2013 год»  (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 06.03.2013 № 4, от 12.04.2013 № 8, от 28.05.2013 №17) следующие изменения:
1) в статье 1 часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2013 год по доходам в сумме 424558,8  тыс. рублей  и расходам в сумме 430457,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики в сумме  369733,2 тыс. рублей.
 Утвердить дефицит бюджета Урупского муниципального района на 2013 год в сумме 5898,5 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита бюджета

	Урупского муниципального района

	тыс. рублей

	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	5898,5»;

2)  в приложении 6 к решению Совета  Урупского муниципального района от 26.12.2012 г. № 43 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2013 год» «Распределение ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов»  изложить в новой редакции  следующие строки:

	«0100
	Общегосударственные вопросы
	19 978,0
	18 655,6
	1 322,4

	0111
	Резервные фонды
	312,2
	312,2
	0,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 284,7
	1 284,7
	0,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1 284,7
	1 284,7
	0,0

	ВСЕГО
	430 457,3
	123 491,4
	306 965,9»

        3) в приложении 7 к решению Совета  Урупского муниципального района от 26.12.2012 г. № 43 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2013 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2013 год» внести следующие изменения:

       а) в строке «Всего» цифры «430145,1»  заменить цифрами «430457,3»;

       б) разделы изложить в следующей редакции:
	«ВСЕГО

	430 457,3

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	25 123,4

	Общегосударственные вопросы
	311
	01

	14 142,9

	Резервные фонды
	311
	01
	11

	312,2

	Резервные фонды
	311
	01
	11
	0700000

	312,2

	Резервные фонды местных администраций  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и последствий  стихийных бедствий межмуниципального характера
	311
	01
	11
	0700500

	312,2

	Иные бюджетные ассигнований
	311
	01
	11
	0700500
	800
	312,2

	Резервные средства
	311
	01
	11
	0070500
	870
	312,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	311
	03
	00

	1 284,7

	Предепреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	311
	03
	09

	1 279,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	311
	03
	09
	2180100

	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	311
	03
	09
	2180100
	240
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	311
	03
	09
	2180100
	244
	100,0»

       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев